

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
MES DE ABRIL 2018

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.638.806	6.638.806	3.617.721	2.715.136	902.585
04 IMPOSICIONES PREVISIONALES	-	-			-
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.150	309.627	170.976	170.976	-
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	343.366	343.366	87.436	87.436	-
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	231.171	231.171	14.473	14.473	-
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.454.331	8.454.331	1.695.286	1.695.286	-
09 APOORTE FISCAL	-	-			-
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.500	41.500	5.587	5.587	-
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-			-
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.788.976	1.788.976	4.146.092	92.074	4.054.018
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	54.921	44.330	44.330	-
14 ENDEUDAMIENTO		-			-
SUBTOTAL	17.810.300	17.862.698	9.781.901	4.825.298	4.956.603
15 SALDO INICIAL DE CAJA		159.856			
TOTALES	17.810.300	18.022.554	9.781.901	4.825.298	4.956.603

GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.513.164	7.513.164	2.247.260	1.959.756	287.504
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.301.890	6.324.890	2.102.350	704.489	1.397.861
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			-
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.709.680	2.714.382	931.368	912.686	18.682
25 INTEGROS AL FISCO	690	1.690	796	796	-
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	20.858	20.858	1.062	1.062	-
29 ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.018	79.569	25.178	24.494	684
30 ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-			-
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN	42.000	180.375	52.935	52.935	-
32 PRÉSTAMOS		-			-
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-			-
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.200.000	1.187.626	1.187.393	994.187	193.206
SUBTOTAL	17.810.300	18.022.554	6.548.342	4.650.405	1.897.937
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.810.300	18.022.554	6.548.342	4.650.405	1.897.937